

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA GP/TRT16 nº 144/2022.

São Luís/MA, março de 2022.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

- **01**. Remover FERNANDO LEITÃO WOLFF, Técnico Judiciário Área Administrativa Telecomunicações e Eletricidade, do Quadro Permanente de Pessoal do TRT da 16ª Região, matrícula nº 2111, da Coordenadoria de Controle Interno para ter exercício na Diretoria Geral, e designá-lo para exercer a FC-04 Assistente de Desembargador, vinculada ao Gabinete do Excelentíssimo Desembargador Francisco José de "Carvalho Neto";
- **02**. Designar ALRENISE COSTA RIBEIRO E SILVA, Analista Judiciária Área Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal do TRT da 16ª Região, matrícula nº 1571, para exercer a função comissionada FC-04 Assistente de Desembargador, vinculada ao Gabinete do Excelentíssimo Desembargador Francisco José de "Carvalho Neto":
- **03**. Designar EDMUNDO MENDES CARVALHO JÚNIOR, Técnico Judiciário Área Administrativa, do Quadro Permanente de Pessoal do TRT da 16ª Região, matrícula nº 597, para exercer a função comissionada FC-04 Assistente de Juiz, vinculada à Vara do Trabalho de Estreito:
- **04**. Designar LUIS HENRIQUE PONTES FRANCO, Técnico Judiciário Área Administrativa Apoio de Serviços Diversos, do Quadro Permanente de Pessoal do TRT da 16ª Região, matrícula nº 803, para exercer a função comissionada FC-03 Apoio de Registro e Controle Patrimonial, vinculada à Coordenadoria de Material e Logística;
- **05**. Designar CAMILO DINIZ SILVA, Técnico Judiciário Área Administrativa, do Quadro Permanente do TST, ora removido, matrícula nº 2030, para exercer a função comissionada FC-02 Secretaria, vinculada à Vara do Trabalho de Caxias;
- **06**. Designar LUIS ALBERTO MATOS DIAS, Técnico Judiciário Área Administrativa, do Quadro Permanente de Pessoal do TRT da 16ª Região, matrícula nº 1025, para exercer a função comissionada FC-01 Execução de Mandado, vinculada à Vara do Trabalho de Barra do Corda;
- **07**. Dispensar LÚCIA MARIA DA SILVA AGUIAR SOUSA, Técnica Judiciária Área Administrativa, do Quadro Permanente de Pessoal do TRT da 16ª Região, matrícula nº 608, da função comissionada FC-01 Secretaria, vinculada à Vara do Trabalho de



ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO DESEMBARGADOR FRANCISCO JOSÉ DE CARVALHO NETO (Lei 11.419/2006)



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Açailândia, e designá-la para exercer a função comissionada FC-04 – Assistente de Juiz, vinculada à Vara do Trabalho de Açailândia;

- **08**. Designar MARCONI CLÁUDIO REIS FREIRE Técnico Judiciário Área Administrativa Apoio de Serviços Diversos, do Quadro Permanente de Pessoal do TRT da 16ª Região, matrícula nº 787, para exercer a função comissionada FC-01 Secretaria, vinculada à Vara do Trabalho de Açailândia.
- **09**. Esta Portaria produzirá efeitos a contar da presente data. Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no *site* do Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE "CARVALHO NETO"

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região